
Pag. 1 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

Prot. n. vedi segnatura Tricase, vedi segnatura 
 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

 

DECRETO ASSEGNAZIONE INCARICO DI ORGANIZZATORE 

PROG. 13.1.1A-FERSPON-PU-2021-142  

denominato  

“CABLAGGIO STRUTTURATO E SICURO ALL’INTERNO DEGLI EDIFICI SCOLASTICI” 

 CUP J79J21007180006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO Il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) 

Programma Operativo Complementare “Per la scuola competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020.; 

VISTO l’avviso Avviso prot. n. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Avviso pubblico per 

la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – 

REACT EU Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”;  

VISTA  la nota del M.I. prot. n. 40043 del 14/10/2021 “Programma Operativo Nazionale Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - 

Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

 

  
 ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE  

“TRICASE  VIA APULIA” 
SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO AD INDIRIZZO MUSICALE 

73039 TRICASE (LE) – Via APULIA n° 2 – TEL. 0833-544236 - c.f. 81002170751 - c.m. LEIC87500X - codice univoco fatturazione UFF0CR 
e-mail : leic87500x@istruzione.it – p.e.c: leic87500x@pec.istruzione.it - Sito Web: www.apuliascuola.edu.it 

I.C.S. TRICASE VIA APULIA
C.F. 81002170751 C.M. LEIC87500X
aoo_leic87500x - i.c.s. Tricase via Apulia

Prot. 0005300/U del 30/11/2021 10:20

mailto:LEIC87500X@ISTRUZIONE.IT
mailto:LEIC87500X@PEC.ISTRUZIONE.IT
http://www.apuliascuola.edu.it/


Pag. 2 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle 

sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno 

degli edifici scolastici”. Avviso pubblico prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Comunicazione relativa 

ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di competenza”; 

VISTA la nota del M.I. Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia prot. n. 33471 del 

19/10/2021 “Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la 

scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture 

per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 

13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.1 

“Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”. Avviso pubblico 

prot. n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle 

scuole. Comunicazione relativa ai progetti ammessi a finanziamento per la regione di 

competenza. (Pubblicazione nota AOODGEFID/40043 del 14.10.2021 e Decreto AdG 

PON AOODGEFID/333 del 14.10.2021)”; 

PRESO ATTO della nota del M.I. prot. n. AOODGEFID-40055 del 14/10/2021 “Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo 

Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli 

effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli 

edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la 

realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Autorizzazione progetto. 

VISTE  le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di 

Servizi e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 

e successivi aggiornamenti e integrazioni;  

VISTO  il Progetto presentato da questo istituto in risposta all’avviso prot. n 20480 del 

20/07/2021 oggetto di ratifica da parte del Collegio dei Docenti (Delibera n. 8 del 

01/09/2021 e del Consiglio d’Istituto (Delibera n. 3/13 del 25/08/2021);  

VISTO  il decreto Interministeriale 129/2018 “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo – contabile delle istituzioni scolastiche;  

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n.4/3 dell 22/10/2019 con la quale è stato 

approvato il P.T.O.F. triennio 2019-2022, integrato/modificato per l’anno scolastico 

2021/2022 previa proposta nel Collegio Docenti del 5 novembre 2021 e delibera del 

Consiglio di Istituto del 5 novembre 2021; 

VISTO il Programma Annuale E.F. 2021 approvato dal Consiglio d’Istituto nella seduta del 

27/01/2021 con delibera n. 2/9; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e 

ss.mm.ii.; 



Pag. 3 a 3 
In caso di stampa: conforme all'originale informatico - CAD art. 22  

Responsabile del procedimento: DSGA / fg 

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i 

compensi, gli aspetti fiscali E contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A. 

VISTA la nota prot. n. 35516 del 04/11/2021 dell’USR PUGLIA con la quale si concede 

formale autorizzazione ai dirigenti per lo svolgimento di attività aggiuntive di 

direzione e coordinamento, a titolo oneroso, all’interno dei progetti FESR ricadenti 

nell’anno scolastico 2021/2022 
 

DECRETA 

 

Art. 1 

 

le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 
Art.2 

di assumere, avendone le competenze necessarie, l’incarico di direzione del progetto 

 
Art.3 

di quantificare la propria retribuzione in misura congrua a quanto disposto nella matrice 
acquisiti/spese generali alla voce “spese di gestione” ovverosia € 250,00 (euro 
duecentocinquanta/00) lordo dipendente. € 331,80 (euro trecentotrentuno/80) lordo stato, 
corrispondenti a n° 10 ore di impegno retribuite ai sensi della lettera autorizzativa citata in € 25,00 
orari lordo dipendente -  € 33,18 lordo stato. 
 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo. Per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, 

tutti i documenti di interesse comunitario relativi allo sviluppo dei progetti saranno resi visibili sul sito e all’ Albo di 

questa Istituzione Scolastica. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Oronza Mariano 
 firma digitale ai sensi del nuovo CAD e normativa connessa 


		2021-11-30T10:15:20+0100
	MARIANO ORONZA




